



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۵ - ۸ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۴۶
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سیاست‌های اقتصادی دولت تدبیر و امید نتیجه داد

تولید داخل در انبار واردات و قاچاق در بازار!

■ در ۹ ماهه امسال رشد بخش کشاورزی ۵/۷ درصد، نفت ۸۵/۴ درصد، معدن منفی ۴/۱ درصد، صنعت ۴/۶ درصد، ساختمان منفی ۱۱ درصد، خدمات ۶/۶ درصد و رشد کل اقتصاد ۷/۲ درصد بوده و به دلیل کمبود تقاضا، موجودی انبار ۲۵/۶ درصد افزایش یافته است.

صفحه ۴

یادداشت‌های امروز

- ۲ رابطه بین اظهار ضعف با تهاجم دشمن حسن رشوند
- ۵ فراسوی نگاه کاخ سفید به یمن احمد کاتلمزاده
- ۱۳ احترام ۷۰۰ میلیونی از جیب مردم! شیوا نوریوزی

رهبان معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران راهبان نور تبیین کردند اظهارضعف، دشمن را به حمله تشویق می‌کند

صفحه ۲



فعلاً «عمل» نمی‌کنیم!

رئیس یک دانشگاه علوم پزشکی دولتی در اقدامی غیرانسانی:

دستور داده‌ام به جز آمبولانسی‌ها بقیه را فعلاً عمل نکنند چون بیمه‌ها پول ما را نمی‌دهند!

■ قطعاً دستور «فعلاً عمل نمی‌کنیم» از رئیس یک دانشگاه علوم پزشکی دولتی در پایان سال اقدام و عمل ننگ ابدی است از آن جهت که در سال «عمل»، با یک «انفعال» روبه‌رو می‌شویم که باید تقاضای آن را مردم بپردازند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران مشکلی را که باید درون دولت حل و فصل شود بر سر بیماران نگویند بی‌ختم می‌گویند تا بتوانند مطالبات بیمارستان‌های زیرمجموعه‌اش را از بیمه‌ها بگیرد. این چندمین دانشگاه علوم پزشکی در کشور است که برای تسویه حساب با بیمه‌ها به نوعی دستور اعصاب صادر

رئیس قوه قضائیه:

دولت به ادعای آمریکا درباره انتخابات ۹۲ پاسخ قاطع دهد

■ در گزارش اخیر وزارت خارجه آمریکا، ادعاهای بی‌اساسی درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در ایران مطرح شده است. فارغ از اینکه چه کسی در کشور ما ریاست جمهوری می‌رسد، چنین ادعایی را توهین به دولت و ملت ایران می‌دانیم | همین صفحه

ترومپ فرمان ضد مهاجرتی جدید امضا کرد

نژادپرستی تعدیل شده کاخ سفید

■ رئیس‌جمهور آمریکا نسخه جدیدی از فرمان مهاجرتی خود را امضا کرده که برخی ابعاد آن تعدیل شده ولی همچنان مانع سفر شهروندان شش کشور از جمله ایران به آمریکا می‌شود | صفحه ۱۵

رئیس بنیاد شهید:

روز شهید فرصتی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است

رئیس بنیاد شهید با بیان اینکه انقلاب برای ما گران تمام شد، افزود: امروز به برکت خون شهدا ایستادگی و مقاومت داریم. قبل از صدور دستور تأسیس بنیاد شهید ۲ هزار جمع شهدا تا به امروز، ۲۳۰ هزار شهید است. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی در همایش ملی مرویج فرهنگ ایثار و شهادت، گفت: بیست و دوم اسفند روز شهید نامگذاری شده و فرصتی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است. نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید، با تأکید بر ضرورت شناختن روز شهید گفت: در سال ۹۱ تنها یک ششم مردم نسبت به روز شهید شناخت داشتند که در سال بعد آن ۱۷ درصد و سال سوم به ۲۷ درصد و در سال ۱۳۹۴ نیمی از مردم با روز شهید آشنایی پیدا کردند.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش:

۶۷ درصد شاغلان کشور مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی دارند

معاون آموزش متوسطه وزیر پرورش با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۷۰۰ هزار هنرآموز و هنرجو در هنرستان‌های کشور مشغول هستند، افزود: بیش از ۶۷ درصد جمعیت شاغلان کشور دارای مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی هستند و این فراغ تحصیلات مدارس عالی زرفاشان در جمع معاونان آموزش متوسطه و فنی و حرفه‌ای سراسر کشور در شیراز با تأکید بر اینکه فضای عمومی کشور در خدمت توسعه آموزش‌های مهارتی و حمایت از کارآفرینان و دانش‌آموزانی است که با شناسایی استعدادهای مهارتی خود رشد یافته‌اند، افزود: در برنامه درسی ملی در حوزه یادگیری کار و فناوری، دانش‌آموزان به سه گروه تقسیم شده‌اند که آموزش و پرورش وظیفه دارد برای این سه گروه فرصتی فراهم کند تا در دوره دوم متوسطه بتوانند به آموزش‌های نیمه تخصصی و مهارتی دست یابند. وی بیان کرد: از بین این گروه‌ها دو گروه مخاطب آموزش‌های مهارتی هستند؛ گروه اول دانش‌آموزانی

هستند که با کسب مهارت‌های لازم و بعد از اخذ مدرک دیپلم وارد بازار کار می‌شوند و گروه دوم نیز پس از اخذ مدرک کاردانی به عنوان تکنسین وارد بازار اشتغال می‌شوند. زرفاشان با تأکید بر اینکه دانش‌آموزان گروه سنی ۱۵ تا ۱۸ سال با توجه به توانمندی‌های یادگیری، مراحل رشد و گرایش‌های شغلی، بهترین گروه سنی برای مهارت‌آموزی هستند، افزود: بیش از ۶۷ درصد جمعیت شاغلان کشور دارای مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی هستند و این فراغ تحصیلات مدارس عالی زرفاشان در جمع معاونان آموزش متوسطه و فنی و حرفه‌ای سراسر کشور در شیراز با تأکید بر اینکه فضای عمومی کشور در خدمت توسعه آموزش‌های مهارتی و حمایت از کارآفرینان و دانش‌آموزانی است که با شناسایی استعدادهای مهارتی خود رشد یافته‌اند، افزود: در برنامه درسی ملی در حوزه یادگیری کار و فناوری، دانش‌آموزان به سه گروه تقسیم شده‌اند که آموزش و پرورش وظیفه دارد برای این سه گروه فرصتی فراهم کند تا در دوره دوم متوسطه بتوانند به آموزش‌های نیمه تخصصی و مهارتی دست یابند. وی بیان کرد: از بین این گروه‌ها دو گروه مخاطب آموزش‌های مهارتی هستند؛ گروه اول دانش‌آموزانی

ادعای آمریکایی‌ها درباره اقدام کشتی‌های ایران در تنگه هرمز

یک مقام آمریکایی ادعا کرده که کشتی‌های ایرانی روز شنبه هفته جاری با نزدیک شدن به کشتی نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس، آن را مجبور به تغییر مسیر کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه‌های غربی به نقل از مقام آمریکایی ادعایی تازه درباره تحرکات کشتی‌های ایرانی در تنگه هرمز مطرح کردند. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی ادعایی تازه درباره تحرکات دریایی ایران در تنگه هرمز منتشر کرده است. این مقام آمریکایی که البته به نامش اشاره‌ای نشده، مدعی شده که کشتی‌های ایرانی روز شنبه هفته جاری در تنگه هرمز تا ۶۰۰ یاردی یک کشتی نیروی دریایی آمریکا آمدند و این کشتی را مجبور به تغییر مسیر کردند. هر چند هنوز جزئیات بیشتری درباره این خبر منتشر نشده اما این اولین بار نیست که مقامات آمریکایی ادعاهایی درباره تحرکات دریایی ایران در تنگه هرمز و خلیج فارس مطرح می‌کنند.

تصویربرداری سریال

«آرام می‌گیریم» به پایان رسید
فیلمبرداری سریال «آرام می‌گیریم» به کارگردانی روح‌الله سپهرایی و تهیه‌کنندگی فرهاد گلی روز گذشته با ضیضط آخرین سکانس‌ها در شهرک سینمایی دفاع مقدس به کار خود پایان داد. این سریال پرزایگر که تولید آن از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال جاری در شهرک چشمه تهران کلید خورد، پس از حدود ۱۱ ماه، روز گذشته با ضیضط آخرین سکانس‌ها با بازی آتیلا پسیانی، کاظم بلوچی و... به اتمام رسید. این در حالی است که قسمت‌های پایانی این سریال ۴۸ قسمتی از شبکه ۲ پرزایگرترین مجموعه‌های شاخص چند سال اخیر تلویزیون توانست مخاطبان بسیاری را با خود همراه کند و از این حیث جزو سریال‌های موفق سینما بوده است. این مجموعه تلویزیونی که محصول مشترک انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس و گروه فیلم و سریال شبکه ۲ سیماست، قضایای خانوادگی - اجتماعی را روایت می‌کند که طی آن به معضلات دامنگیر خانواده‌ها و بالطبع جامعه پرداخته شده است.

رئیس قوه قضائیه:

دولت به ادعای آمریکا درباره انتخابات ۹۲ پاسخ قاطع دهد

کشور عنوان کرد و افزود: ادعاهای آمریکا در این زمینه از نگاه جمهوری اسلامی ایران هیچ ارزشی ندارد و دولت آمریکا باید بداند که تکرار این روش‌های نخبه‌با استفاده از ابزار منافقین برای حمله به جمهوری اسلامی، بی‌پاسخ نخواهد ماند. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به واکنش و پاسخ قاطع دولت به این ادعاها در سطوح مختلف داخلی و بین‌المللی تأکید کرد و گفت: در گزارش اخیر وزارت خارجه آمریکا، ادعاهای بی‌اساسی درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در ایران مطرح شده است و انتخاب دکتر روحانی به ریاست جمهوری را بر اساس انتخابات غیرآزاد عنوان کرده‌اند. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: فارغ از اینکه چه کسی در کشور ما به ریاست جمهوری می‌رسد، چنین ادعایی را توهین به دولت و ملت ایران می‌دانیم و از دولت می‌خواهیم که علاوه بر موضع‌گیری‌های مرسوم سخنگوی محترم وزارت امور خارجه، در سطوح بالاتر پاسخی قاطعانه به این قبیل ادعاهای توهین‌آمیز بدهند. ■ دستگاه‌ها

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نامگذاری سال ۹۵ از سوی مقام معظم رهبری

بقیه در صفحه ۲

کنگره آمریکا مکان جدید سفارتخانه در «قدس» را تعیین کرد

اینکه باید دستور لغو انتقال سفارتخانه را صادر کند. اما با شناختی که از او دارم گمان نمی‌کنم چنین کاری (لغو) را بکنند، بلکه دستور انتقال را اعلام خواهد کرد.» به نوشته پایگاه خبری «عروض شوع» هوتوولی نیز با استقبال از جای‌جایی سفارتخانه آمریکا به قدس گفت: «این یک اقدام در خاورمیانه باسری گرفته است.» ترامپ پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری وعده داده بود که سفارت آمریکا را از تل‌آویو به قدس اشدغالی انتقال خواهد داد که با واکنش فلسطینی‌ها مواجه شد. برخی کشورهای عربی مثل اردن و مصر نیز نسبت به عواقب این انتقال هشدار داده بودند.

امریکا و مسئول هیئت اعزامی به فلسطین اشدغالی، روز دوشنبه گفت: «گمان می‌کنم این اتفاق بیفتد (انتقال سفارتخانه). چنین امری برای بسیاری از آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها همچنان انگیز است.» به نوشته پایگاه خبری «تایمز اسرائیل»، این هیئت کوچک از سه مکان در شهر قدس برای محل انتقال سفارتخانه بازدید و تعیین کرد که بهترین محل برای ساخت کنسولگری اصلی آمریکا، خیابان ۱۴ دیوید فلاسر در محله آرنونا خواهد بود.

دو سانسیتس در دیدار با «زیبی هوتوولی» معاون وزارت خارجه رژیم صهیونیستی تأکید کرد: «ترامپ در وضعیتی است که با باید به وعده‌های انتخاباتی‌اش عمل کند یا

هیئتی از کنگره آمریکا که به فلسطین اشدغالی سفر کرده است، ضمن تعیین مکانی جدید برای سفارتخانه این کشور در شهر قدس اشدغالی احتمال داد دونالد ترامپ این جای‌جایی را انجام دهد. هیئت کنگره آمریکا که برای بررسی انتقال سفارتخانه این کشور از «تل‌آویو» به «قدس» اشدغالی، به فلسطین اشدغالی سفر کرده، احتمال می‌دهد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا این کار را انجام دهد و مقام صهیونیستی نیز آن را نشانه بازگشت این کشور به خاورمیانه توصیف می‌کند. «ران دوسلانتیس» نماینده ایالت فلوریدا در کنگره

پاسداشت حمید حسام، و بهنزار برابریزاده، دونویسنده تاریخ شاهان، دفاع مقدس، عکس، مهر

نماین جشنواره حضرت علی اکبر (ع) با عنوان جوان سرباز | عکس، میران

